PORTARIA Nº. 222/2005
       De 01/08/2005

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VALDECIR KUNZ
PARA O CARGO EM CARATER DE ESTÁGIO
PROBATÓRIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, NO
DEPARTAMENTO DE URBANISMO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”

CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER, Prefeita Municipal de
Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a Legislação em vigor,

especialmente com o Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal

c/c Art. 10º inc. II da Lei Municipal n. 269/2002 – Estatuto dos

Funcionários Públicos Municipais.

CONSIDERANDO a aprovação do Concurso Público de que trata

o Edital n. 001/2005;

CONSIDERANDO a ordem de homologação que descreve o

Decreto n. 094/2005 de 26/07/2005;

DECIDE:

Art. 1º- Nomear VALDECIR KUNZ, para Cargo em Caráter de

Estágio Probatório de Auxiliar Administrativo, junto ao Departamento de Urbanismo, 40

horas semanais, percebendo o vencimento constante no Plano de Cargos e Salários.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3
º -
A presente portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Bom Jesus, em 01 de agosto de 2005.

CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER

Prefeita Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

PAULO CEZAR MENEGOTTO

Funcionário Designado